
  
 

Piazza Castello n. 6                                                                             CAP 12030                                                                             Tel 0172/373026 
C.F. e P.I. 00489010041                                                                                                                                                                    Fax 0172/373174 

Web site www.comune.monasterolodisavigliano.cn.it                                                   E-mail anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cn.it  

C O M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Serviz i  Demogra f ic i  e  se rviz i  a l la  Persona  

 

 
Determinazione n. 32 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l’anno 2017 del Servizio funzioni obitoriale convenzionato  

con l’ASL CN1. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la comunicazione della Direzione Sanitaria datata 13.10.2015, nota 99019/P, con 

la quale si offriva la facoltà ai Comuni, per il triennio 2016/2018 , di usufruire del servizio di 

deposito ed osservazione dei cadaveri presso la struttura obitoriale dell’ASL CN1 del Presidio 

Ospedaliero di Savigliano, confermando la tariffazione praticata negli anni precedenti ovvero 

in forma forfettaria o in base ad una tariffa predeterminata; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 12/11/2015 con la quale il Comune di 

Monasterolo di Savigliano, ha aderito al servizio suddetto scegliendo la tariffa predeterminata 

da versare soltanto nel caso di effettivo utilizzo vale a dire con spesa presunta di €.250,00 oltre 

I.V.A. per ogni osservazione cadavere e di €. 300,00 oltre I.V.A. per ogni ulteriore preparazione 

di autopsia; 

 

Valutato, dunque, di dover procedere, per l’anno 2017 in prima battuta ad un impegno di 

massima per far fronte alle spese eventuali del servizio convenzionato, riservandosi fin da ora 

ad un’ulteriore integrazione;     

 

 Visto il D.P.R.285/1990; 

Visto il P.E.G. esercizio 2017 approvato con deliberazione G.C. n. 102 del 16.12.2016; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014; 

 

           Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza. 

  

 

 
 

IMPEGNO  N   62  /2017 

CIG:  ZBC1D664DC 

  



  
 

Piazza Castello n. 6                                                                             CAP 12030                                                                             Tel 0172/373026 
C.F. e P.I. 00489010041                                                                                                                                                                    Fax 0172/373174 

Web site www.comune.monasterolodisavigliano.cn.it                                                   E-mail anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cn.it  

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. Di impegnare per l’anno 2017 la somma di €. 600,00 (inclusa iva), per far fronte alle 

necessità eventuali del servizio obitorio convenzionato con l’ASL CN1 – Presidio di 

Savigliano, con imputazione della somma predetta sul cap. 1499 del PEG 2017, 

gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

2. Di dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: ZBC1D66DC. 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017. 

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del servizio finanziario, per i 

conseguenti adempimenti di competenza. 

  

  

Monasterolo di Savigliano, lì 15 febbraio 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Borlasta Marisa 

 

 

 
 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto Laura 
 
 

     
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì   16 febbraio 2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 
 
 
 

 
 
 

 


